АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
/4 2022: №

О внесении изменений в состав Художественного Совета города Рязани,
утвержденный распоряжением администрации города Рязани

от 24.03.2010 № 541-р

В целях уточнения состава Художественного Совета города Рязани, руководствуясь

статьями 39,41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань:

1. Внести в состав Художественного Совета города Рязани, утвержденный

распоряжением администрации города Рязани от 24.03.2010 № 541-р «Об утверждении

состава Художественного Совета города Рязани» (в редакции распоряжений администрации

города Рязани от 05.10.2010 № 1769-р, от 27.01.2011 № 79-р, от 07.11.2011

№ 2224-р, от 30.01.2013 № 178-р, от 11.02.2015 № 234-р, от 30.12.2016 № 2179-р,

от 04.04.2018 № 558-р, от 01.03.2019 № 346-р, от 11.07.2019 № 1154-р, от 15.10.2019

№ 1699-р, от 28.02.2020 № 316-р, от 29.03.2021 № 398-р, от 27.07.2021 № Ю70-р,

от 07.10.2021 № 1423-р), изменения, изложив его в новой редакции согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Штевнину Н.Н.

•г / х::л \д

Г лава админисдащи
Ч.
V J

Е.Б. Сорокина

Приложение
к распоряжению
администрации города Рязани
от /у 2022 г. №

СОСТАВ

ХУДОЖЕСТВЕННОГО СОВЕТА ГОРОДА РЯЗАНИ

Штевнина Надежда Николаевна

Михайленко Елена Олеговна

Фадеева Екатерина Сергеевна

Куприянова Ольга

Владимировна

Шашкин Роман Владимирович

Лушина Марина Анатольевна

Журавлева Мария Николаевна

Москаленко Татьяна Алексеевна

Грушо-Новицкий Виктор

Леонидович

Лысенина Раиса Алексеевна

заместитель главы администрации
(председатель Художественного Совета)

и.о. начальника управления - главного
архитектора города управления
градостроительства и архитектуры
(заместитель председателя Художественного
Совета)

начальник отдела - главный художник города
отдела главного художника управления
градостроительства и архитектуры

консультант управления градостроительства
и архитектуры (секретарь Художественного
Совета)

начальник главного управления архитектуры
и градостроительства Рязанской области (по
согласованию)

заместитель начальника управления
культуры

консультант-архитектор управления
градостроительства и архитектуры

консультант-архитектор управления
градостроительства и архитектуры

председатель Рязанской областной
организации всероссийской творческой
общественной организации «Союз
художников России» (по согласованию)

заслуженный художник России, почетный
член ФГБУ «Российская академия
художеств», скульптор (по согласованию)

Горбунов Василий Борисович член Рязанской областной организации
всероссийской творческой общественной
организации «Союз художников России,
скульптор (по согласованию)

Торхов Николай Андреевич

Атясов Олег Григорьевич

Маныкин Николай Васильевич

Денисова Марина Анатольевна

Бабурин Арсен Валентинович

Алексейкин Олег Иванович

Денисов Алексей Игоревич

Мистрюков Юрий Андреевич

Лунева Татьяна Игоревна

член Рязанской областной организации
всероссийской творческой общественной
организации «Союз художников России»,
скульптор (по согласованию)

председатель Рязанского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Союз Дизайнеров России» (по
согласованию)

член Рязанской областной организации
всероссийской творческой общественной
организации «Союз художников России»,
скульптор (по согласованию)

член Рязанского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
«Союз Дизайнеров России» (по
согласованию)

заместитель председателя топонимической
комиссии Рязанской городской Думы,
краевед (по согласованию)

член Рязанского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
«Союз Дизайнеров России», Полномочный
представитель Презитента Союза Дизайнеров
России по Центральному Федеральному
Округу, преподаватель ГАПОУ «Рязанское
художественное училище им. Г.К.Вагнера»
(по согласованию)

член Рязанского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
«Союз Дизайнеров России», специалист по
средовому дизайну (по согласованию)

художник, скульптор (по согласованию)

начальник отдела учета и сохранения
объектов культурного наследия
Государственной инспекции по охране
объектов культурного наследия (по
согласованию)

Макаров Вячеслав Иванович

Лазарева Татьяна Сергеевна

председатель Рязанской организации «Союз
архитекторов России», член правления Союза
архитекторов России, член Совета по
архитектурной практике Союза архитекторов
России, заместитель председателя Совета
главных архитекторов субъектов РФ и
муниципальных образований, профессор
международной академии архитектуры
(по согласованию)

член Рязанской организации «Союз
архитекторов России», ученый агроном -
эколог (по согласованию)

Северина Марина Витальевна

Осина Наталья Александровна

член Рязанского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
«Союз Дизайнеров России», член Совета
Главных художников городов России
(по согласованию)

член Рязанской организации «Союз
архитекторов России», член Рязанского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Союз
Дизайнеров России», доцент кафедры
«Архитектуры, градостроительства
и дизайна» Рязанского института (филиал)
ФГАОУВО «Московский политехнический
университет» (по согласованию)

Канаев Игорь Николаевич

Ханоян Сусанна Сейрановна

Рязанский историк-краевед, действующий
член Русского Географического общества,
член Совета Всероссийского общества охраны
памятников истории и культуры (по
согласованию)

член Рязанской областной организации
всероссийской творческой общественной
организации «Союз художников России»,
график (по согласованию)